Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 321/71

EXTINGUE IMPOSTO DE VEÍCULOS DE TRAÇÃO ANIMAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica extinto todo e qualquer imposto ou taxa que incida sobre veículos de tração animal (carroças, charretes, carros de boi, carros de mola) etc.

Art. 2º -  A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 20 de Setembro de 1971.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal